

Obiectivul: Ремонт санитарных узлов в Лицее им. Г.Виеру в с. Русская Киселия АТО Гагаузия

Obiectul: Obiect

Deviz local Nr. 73.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-11

Valoarea de deviz 315 152,27 (Lei)

Devizul: Devizul N 1-1-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	10,550	46,2248	487,67
					44,9748	474,48
1.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	10,550	18,4980	195,15
					17,2980	182,49
1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2	25,410	92,3910	2 347,66
					92,2560	2 344,22
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	50,100	16,6182	832,57
					15,5682	779,97
1.5	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1 1/4"-2").	m	10,000	21,9108	219,11
					21,9108	219,11
1.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна,).	m2	1,540	24,2172	37,29
					24,2172	37,29
1.7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери).	m2	1,330	24,2172	32,21
					24,2172	32,21
1.8	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	7,000	206,4228	1 444,96
					206,4228	1 444,96
1.9	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт).	t	7,000	78,4176	548,92
					78,4176	548,92
1.10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	7,000	58,3000	408,10
					0,0000	0,00
1.11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2	10,550	7,2426	76,41
					6,3426	66,91
1.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Bethogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Bethogrun" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).	m2	10,550	20,6224	217,57
					8,0724	85,16
1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	10,550	87,1320	919,24
					40,3620	425,82
1.14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать).	m2	10,550	58,6968	619,25
					27,6768	291,99
1.15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	10,550	276,2246	2 914,17

		(Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм). Materiale marunte=1.01			68,0388	717,81
1.16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Bethogrun" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Bethogrun" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).	m2	50,100	20,6224	1 033,18
					8,0724	404,43
1.17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя).	m2	50,100	97,9620	4 907,90
					69,1920	3 466,52
1.18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждого 0,5см толщины). K=4	m2	50,100	112,0479	5 613,60
					83,0304	4 159,82
1.19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-T, прямых, шириной 25-35 см).	m	5,340	55,7369	297,64
					48,4344	258,64
1.20	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilini (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea până la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей без изоляции, криволинейных (переменного сечения для колонн и пилэстр), высотой до 4 м). караба из ГКР Materiale marunte=1,005	m2	2,700	410,7431	1 109,01
					121,6626	328,49
1.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	54,450	6,3298	344,66
					1,7298	94,19
1.22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilaștri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилэстр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Materiale marunte =1.01	m2	54,450	296,1937	16 127,75
					95,1390	5 180,32
1.23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,540	1 695,4118	2 610,93
					42,0918	64,82
1.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	2,930	1 903,4546	5 577,12
					46,7046	136,84
1.25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив для окон из алюминия).30см	m	1,800	90,1140	162,21
					23,0640	41,52
1.26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) MBM 300с	buc	2,000	141,8800	283,76
					28,8300	57,66
1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	10,300	1 903,8546	19 609,70

		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).			46,7046	481,06
1.28	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	10,550	288,8700	3 047,58
					115,3200	1 216,63
1.29	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilinii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей без изоляции, криволинейных (переменного сечения для колонн и пилластр), высотой до 4 м). короба из влагостойкого ГКЛ Mteriale marunte =1.005	m2	0,800	409,3098	327,45
					121,6626	97,33
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	11,350	6,3298	71,84
					1,7298	19,63
1.31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	11,350	35,9576	408,12
					31,7130	359,94
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	11,350	6,3298	71,84
					1,7298	19,63
1.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	11,350	47,4330	538,36
					31,7130	359,94
1.34	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно). багеты 40*50мм	m	18,700	57,2370	1 070,33
					25,9470	485,21
1.35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). багетов	m2	1,500	47,4330	71,15
					31,7130	47,57
1.36	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм).	m	11,000	125,2920	1 378,21
					36,3258	399,58
1.37	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4"). Materiale marunte =1.02	buc	8,000	146,4560	1 171,65
					20,1810	161,45
1.38	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S). Materiale marunte=1.03	buc	3,000	1 691,4474	5 074,34
					242,1720	726,52
1.39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке). Materiale marunte=1.02	buc	3,000	1 035,6043	3 106,81
					109,5540	328,66
1.40	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для	buc	3,000	486,8460	1 460,54

		инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн).			34,5960	103,79
1.41	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены). Materiale marunte=1.02	buc	2,000	1 046,6161	2 093,23
					147,0330	294,07
1.42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	5,100	80,4912	410,51
					18,4512	94,10
1.43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m	6,500	76,2790	495,81
					14,4150	93,70
1.44	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.). соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм).	buc	7,000	68,5908	480,14
					21,9108	153,38
1.45	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla). din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.). соединительные части (двойные ответвления). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc	6,000	62,2014	373,21
					16,7214	100,33
1.46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные тип 22.500*1000).	buc	2,000	1 442,0745	2 884,15
					28,8300	57,66
1.47	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4").Кран ппр d=32mm	buc	4,000	136,9638	547,86
					16,1448	64,58
1.48	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм).	m	10,000	44,4870	444,87
					25,9470	259,47
1.49	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм). 30% на фитинги	m	3,000	35,2170	105,65
					25,9470	77,84
1.50	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4"). Американка 1*32	buc	1,000	59,6090	59,61
					14,4150	14,42
1.51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc	1,000	12,6852	12,69
					12,6852	12,69
1.52	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж розеток и выключатели).	buc	1,000	53,0472	53,05
					53,0472	53,05
1.53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte=1.04.	buc	4,000	480,9288	1 923,72
					16,1448	64,58
1.54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с	buc	1,000	86,4182	86,42

		каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами). выключатели двойной			15,5682	15,57
1.55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²).BBГ нг 3*1.5 Materiale marunte=1.1	m	25,000	28,1384	703,46
					4,0362	100,91
1.56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²).BBГ нг 3*2.5 Materiale marunte=1.1	m	10,000	34,7922	347,92
					4,0362	40,36
1.57	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм).Gofra Materiale marunte=1.1	m	35,000	60,5305	2 118,57
					38,6322	1 352,13
1.58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc	2,000	93,8996	187,80
					17,8746	35,75
1.59	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром более 21 мм, для труб IP и плintуса PVC).	buc	2,000	59,4716	118,94
					43,8216	87,64
1.60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25).	buc	2,000	253,0768	506,15
					89,9496	179,90
1.61	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600).	buc	1,000	430,6112	430,61
					133,7712	133,77
1.62		Автомат А16	buc	1,000	85,0000	85,00
					0,0000	0,00
1.63		Автомат А10	buc	1,000	80,8000	80,80
					0,0000	0,00
1.64		Щиток на 4 автомата	buc	1,000	350,0000	350,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	519,206
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		101 676,12
Asigurari sociale	24,000%	7 184,98
Total		108 861,10
Cheltuieli de transport	4,000%	2 841,55
Total		111 702,65
Cheltuieli de regie	7,000%	7 819,19
Total		119 521,83
Beneficiu de deviz	4,000%	4 780,87

Total Deviz fara TVA	124 302,71
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul N 1-1-2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,800	46,2248 44,9748	499,23 485,73
2.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	10,800	18,4980 17,2980	199,78 186,82
2.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	29,900	92,3910 92,2560	2 762,49 2 758,45
2.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	68,500	16,6182 15,5682	1 138,35 1 066,42
2.5	RpSA03B	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2".	m	4,000	21,9108 21,9108	87,64 87,64
2.6	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм).	m	5,750	45,5514 45,5514	261,92 261,92
2.7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	1,000	63,4260 63,4260	63,43 63,43
2.8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,500	24,2172 24,2172	36,33 36,33
2.9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,270	24,2172 24,2172	30,76 30,76
2.10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	7,000	206,4228 206,4228	1 444,96 1 444,96
2.11	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	7,000	78,4176 78,4176	548,92 548,92
2.12	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	7,000	58,3000 0,0000	408,10 0,00
2.13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	10,800	7,0926 6,3426	76,60 68,50
2.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Bethonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	10,800	20,6224 8,0724	222,72 87,18
2.15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	10,800	87,1320 40,3620	941,03 435,91
2.16	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать).K=4	m2	10,800	58,6968 27,6768	633,93 298,91
2.17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm. Materiale marunte=1.01	m2	10,800	276,2246 68,0388	2 983,23 734,82
2.18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Bethonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	68,500	20,6224 8,0724	1 412,63 552,96
2.19	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	68,500	98,7636 69,1920	6 765,30 4 739,65
2.20	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. K=4	m2	68,500	145,3639 83,0304	9 957,43 5 687,58
2.21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	5,300	55,7723 48,4344	295,59 256,70
2.22	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, curbilinii (secțiunea variabilă pentru stâlpi și pilaștri), cu înălțimea pînă la 4 m.Короба из влагостойкого ГКЛ Material marunt=1.005	m2	5,700	410,7431 121,6626	2 341,24 693,48

2.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	75,520	6,3298	478,03
					1,7298	130,63
2.24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm . Material marunt=1.01	m2	75,520	296,1937	22 368,55
					95,1390	7 184,90
2.25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	1,500	2 336,8033	3 505,21
					42,0918	63,14
2.26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,350	1 903,4546	10 183,48
					46,7046	249,87
2.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.Отлив для окан ширина 30см	m	1,800	90,9140	163,65
					23,0640	41,52
2.28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.Вент решетка MBM 300c	buc	2,000	141,8800	283,76
					28,8300	57,66
2.29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,700	1 903,4546	10 849,69
					46,7046	266,22
2.30	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	10,800	277,8700	3 001,00
					115,3200	1 245,46
2.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,800	6,3298	68,36
					1,7298	18,68
2.32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	10,800	35,9576	388,34
					31,7130	342,50
2.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,800	6,3298	68,36
					1,7298	18,68
2.34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,800	47,4330	512,28
					31,7130	342,50
2.35	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.Багеты 40*50мм	m	26,500	57,2370	1 516,78
					25,9470	687,60
2.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . Покраска багетов	m2	1,900	47,4330	90,12
					31,7130	60,25
2.37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	13,700	161,1796	2 208,16
					36,3258	497,66
2.38	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4". Material marunt=1.02	buc	6,000	141,4050	848,43
					20,1810	121,09
2.39	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. Material marunt=1.03	buc	3,000	1 549,0236	4 647,07
					242,1720	726,52
2.40	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. Material marunt=1.02	buc	3,000	997,4689	2 992,41
					109,5540	328,66
2.41	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete.	buc	3,000	486,8460	1 460,54
					34,5960	103,79
2.42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	5,000	80,5212	402,61
					18,4512	92,26
2.43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	11,600	76,3030	885,11
					14,4150	167,21
2.44	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	4,000	68,6808	274,72
					21,9108	87,64
2.45	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	8,000	62,2734	498,19
					16,7214	133,77

2.46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Радиатор тип 22.500*1000мм	buc	1,000	1 442,0755	1 442,08
					28,8300	28,83
2.47	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/4".Кран ппр 32мм	buc	2,000	136,9643	273,93
					16,1448	32,29
2.48	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	6,700	51,6970	346,37
					25,9470	173,84
2.49	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. плюс 30% от объема на фитинги	m	2,100	51,6970	108,56
					25,9470	54,49
2.50	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" . Американка 1*32	buc	1,000	59,6136	59,61
					14,4150	14,42
2.51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile.	buc	2,000	12,6852	25,37
					12,6852	25,37
2.52	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.Демонтаж розеток и выключателей	buc	1,000	53,0472	53,05
					53,0472	53,05
2.53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Material marunt=1.04	buc	6,000	493,0536	2 958,32
					16,1448	96,87
2.54	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Выключатель двойной	buc	2,000	86,4182	172,84
					15,5682	31,14
2.55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .БВГ нг 1.5 Material marunt=1.1	m	30,000	28,1384	844,15
					4,0362	121,09
2.56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .БВГ нг 3*2.5 Material marunt 1.1	m	18,000	32,3038	581,47
					4,0362	72,65
2.57	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm. Material marunt=1.1 Гофра	m	48,000	62,4582	2 997,99
					38,6322	1 854,35
2.58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,000	93,8996	281,70
					17,8746	53,62
2.59	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC.	buc	2,000	59,4716	118,94
					43,8216	87,64
2.60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	2,000	253,8054	507,61
					89,9496	179,90
2.61	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc	1,000	430,6146	430,61
					133,7712	133,77
2.62		Автомат А16	buc	1,000	85,0000	85,00
					0,0000	0,00
2.63		Автомат А10	buc	1,000	85,0000	85,00
					0,0000	0,00
2.64		Щиток на 4 автомата	buc	1,000	350,0000	350,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	633,170
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	112 529,04
Asigurari sociale	24,000% 8 762,06
Total	121 291,10
Cheltuieli de transport	4,000% 3 011,73
Total	124 302,83
Cheltuieli de regie	7,000% 8 701,20
Total	133 004,03

Beneficiu de deviz	4,000%	5 320,16
Total Deviz fara TVA		138 324,19
Total General fara TVA		262 626,90
TVA (20%)		52 525,38
TOTAL GENERAL		315 152,27
Inclusiv salariul		66 446,00

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;